
 
 

Ayuntamiento de Murcia 

Glorieta de España, 1 
30004 Murcia 

Tlf. 968 358 600 
www.murcia.es 

(CIF  P-3003000-A 
 

LIBRO DE RESOLUCIONES 

(Art.º 202.1 Rgto. Orgánico del Gobierno y Admón. 27-5-2004) 
 
   Núm.:............................ 

   Folio: ........................... 
 

El Director de la Oficina del Gobierno Municipal 

DECRETO 
 
 

 

RESULTANDO que por el Consejo Local 
de la Juventud del municipio de Murcia, y en el 
marco del Convenio de Colaboración aprobado 
por acuerdo de la Junta de Gobierno municipal 
del pasado  29 de Enero y con vigencia para el 
presente año, se ha elaborado la 
programación de actividades culturales y 
de ocupación del tiempo libre y el ocio 
juvenil, a desarrollar durante el segundo 
trimestre de 2021, en los espacios juveniles 
“La Nave”, “585m2” y “El Palmar”, según consta 
en documento anexo en el que se detallan las 
actividades previstas, las fechas y horarios así 
como las asociaciones, entidades o colectivos 

organizadores y responsables de cada actividad. 

CONSIDERANDO que, según consta en el Informe Técnico Jurídico emitido por 
el técnico municipal Francisco Manuel Reverte Martínez, Jefe de Programas de 
Participación, las actividades programadas, representan una línea de continuidad 
positiva para el funcionamiento de programas y servicios para los jóvenes del 
municipio que se vienen desarrollando desde la puesta en marcha de los espacios 
jóvenes, se encuadran, como competencias propias del Ayuntamiento de Murcia, en el 
art. 25.2 apartados l. y m., de la Ley de Bases de Régimen Local según la nueva 
redacción dada por la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, de racionalización y 
sostenibilidad de la Administración Local, así como en el marco de las competencias de 
las corporaciones locales establecido en el artículo 10 de la Ley 6/ 2007, de 4 de abril, 
de Juventud de la Región de Murcia. 

CONSIDERANDO asimismo que, ante las graves circunstancias de alarma 
sanitaria motivadas por el COVID 19, y debiendo estimarse como tarea prioritaria de 
la acción municipal la colaboración en la lucha contra la pandemia, han sido solicitados 
informes previos a los Servicios Municipales de Salud, constando su resolución 
favorable a la posible realización de las actividades propuestas. 

VISTA la programación de actividades y antecedentes que obran en el 
expediente y en uso de las competencias conferidas como Concejal Delegada de 
Igualdad, Juventud y Cooperación al Desarrollo por Decreto de Alcaldía de fecha 29 de 
marzo de 2021. 

 

 

Nº Decreto: 202105993
FIRMADO
1.- JEFA DE SERVICIO JUVENTUD, MARIA LUZ CANO TOLEDO, a 19 de Abril de 2021
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 19 de Abril de 2021
3.- CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD, JUVENTUD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, MARIA TERESA FRANCO MARTINEZ, a 20 de Abril de 2021

Página 1 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

km
S

*U
D

Q
on

oX
B

g-
tm

ku
G

uP
E

b+
gN

Z
oe

et
sX

m
nP

B
U

Q

Fecha de impresión: Miércoles, 21 de Abril de 2021 8:35



 

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Aprobar la programación de actividades a desarrollar durante 
el segundo trimestre 2021, en los espacios juveniles “La Nave”, “585m2” y “El 
Palmar”, que se adjunta al presente Decreto formando parte integrante del  mismo y 
que no suponen gasto para este Ayuntamiento, salvo los recursos económicos que 
estén incorporados al Presupuesto Municipal del vigente ejercicio de 2021 y destinados 
a funcionamiento y actividades culturales y de tiempo libre de los Centros Municipales 
de Juventud y cuenten con la autorización expresa del Servicio Municipal de Juventud. 

SEGUNDO.- Las realización de las actividades programadas estará sujeta a las 
medidas que se adopten en cada momento, en función de la evolución de la situación 
epidemiológica. Por estos motivos la programación aprobada podrá ser 
SUSPENDIDA DE FORMA INMEDIATA, caso de que sea necesaria para el 
Ayuntamiento de Murcia la utilización de los centros para colaborar en la lucha contra 
la pandemia. Esta suspensión podrá ser acordada para cualquiera de los 3 centros, y 
será total o parcial en los términos que puedan ser necesarios para la actividad 
sanitaria y teniendo en consideración las indicaciones aportadas por los Servicios 
Municipales de Salud, y será comunicada por el Servicio de Juventud al Consejo Local 
tan pronto sea comunicada la necesidad de los espacios por parte de la Concejalía de 
Sanidad. En el período de suspensión de actividades por este motivo, en su caso, el 
personal del Consejo Local que realice tareas de coordinación de los Centros, 
continuará realizando su labor en el Espacio Joven, para asegurar el mejor 
funcionamiento del equipamiento, y según las indicaciones del Servicio de Juventud. 

TERCERO.- Cualquier modificación en la programación deberá ser comunicada 
de forma inmediata al Servicio de Juventud y contar con su visto bueno del Servicio. 

CUARTO.- En los términos previstos en el Convenio de Colaboración, se designa 
al funcionario Francisco Manuel Reverte Martínez como representante municipal para 
el desarrollo de las funciones de indicación de directrices, seguimiento, vigilancia y 
control previstas en el Convenio, así como las de supervisión de los servicios previstos 
en el artículo 10.e)  en la Ley 6/ 2006, de Juventud de la Región de Murcia.  

CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD, JUVENTUD 
Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO 

 
(Documento firmado electrónicamente) 

Nº Decreto: 202105993
FIRMADO
1.- JEFA DE SERVICIO JUVENTUD, MARIA LUZ CANO TOLEDO, a 19 de Abril de 2021
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 19 de Abril de 2021
3.- CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD, JUVENTUD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, MARIA TERESA FRANCO MARTINEZ, a 20 de Abril de 2021

Página 2 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

km
S

*U
D

Q
on

oX
B

g-
tm

ku
G

uP
E

b+
gN

Z
oe

et
sX

m
nP

B
U

Q

Fecha de impresión: Miércoles, 21 de Abril de 2021 8:35



Ayuntamiento de Murcia  

Concejalía de Deportes, Juventud y Turismo 

Servicio de Juventud 

Calle Cronista Carlos Valcárcel, 6 

30008 MURCIA.- 

Tlf. 968 231 589 - Fax 968 234 033 

Correo electrónico juventud@ayto-murcia.es 

www.informajoven.org 

 

1 

PROGRAMACIÓN ACTIVIDADES PARTICIPACIÓN JUVENIL 

 

Espacio /Centro    

Espacio Juvenil La Nave  

Período 

Abril, Mayo y Junio de 2021. 

 

Entidad gestora  

Consejo Local de La Juventud de  

Murcia  

Persona responsable 

Maria Luisa Carrasco de la Sierra 

 

 

CLJM: Consejo local de la Juventud de Murcia 

 

 

 

 

Actividad Nº 

 

Tipo de 

actividad 

Fechas/ día semana/ 

hora 

 

Organización o persona  responsable 

CIF / NIF Nombre  

1.  Taller de refuerzo escolar 

- Proyecto 13-17 

5 Social De lunes a jueves de 

17:00 a 20:00 h 

B30495345 Servicios sociales. 

Gestionado por iniciativas 

locales 

2.  Taller habilidades sociales 7 Formación Martes, miércoles y 

jueves de 17.00 a 

21:00h 

G73647935 ASPERMUR 

3.  Taller de alemán 10 Idiomas Miércoles de 17:30 a 

19:30h 

P30030000A Concejalía de juventud. Club 

de idiomas 

4.  Taller de inglés 10 Idiomas Jueves de 17:30 a 

19:30h 

P30030000A Concejalía de juventud. Club 

de idiomas 

5.  Asesoría psicosocial para 

 jóvenes  

3 Asesoría 

psicosocial 

Jueves de 17:30 a 

019:30h 

P30030000A Concejalía de juventud. Club 

de idiomas 

6.  Taller de yoga 10 Lúdico Lunes de 17:30 a 

19:00h 

P3000029C CLJM 

7.  Taller de guitarra flamenca 10 Musical Lunes de 19:15 a 

20:45h 

P3000029C CLJM 

8.  Taller de percusión africana 7 Musical Lunes de 19:00 a 

20:00g 

P3000029C CLJM 

9.  Taller de relajación sonora 7 Lúdico Martes de 18:00 a 

19:30h 

P3000029C CLJM 

10.  Taller de hipopresivos 10 Lúdico Martes de 19:45 a 

20:45 

P3000029C CLJM 

11.  Taller de pilates 10 Deportivo Martes de 18:15 a 

19:30h 

P3000029C CLJM 

12.  Taller: 

Customización de ropa 

Diseño y patronaje básico 

Técnicas de relajación 

 

 

10 Lúdico Sábado 17/24 abril, 

8/15/22/29 mayo, 

5/12/19/26 junio 

Horario: 11:00-12:30 

Horario: 12:30-14:00 

Viernes 16/23/30 abril, 

7/14/21/28 mayo, 

4/11/18/25 junio 

Horario: 17:00-18:30 

P30030000A Concejalía de juventud. 

Programa redes para el 

tiempo libre 

13.  Masterclass  

“Crea tu bolsa de tela” 

6 Lúdico Martes 11 de mayo de 

19:00h a 21:00h 

P3000029C CLJM 

Nº Decreto: 202105993
FIRMADO
1.- JEFA DE SERVICIO JUVENTUD, MARIA LUZ CANO TOLEDO, a 19 de Abril de 2021
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 19 de Abril de 2021
3.- CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD, JUVENTUD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, MARIA TERESA FRANCO MARTINEZ, a 20 de Abril de 2021

Página 3 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

km
S

*U
D

Q
on

oX
B

g-
tm

ku
G

uP
E

b+
gN

Z
oe

et
sX

m
nP

B
U

Q

Fecha de impresión: Miércoles, 21 de Abril de 2021 8:35



Ayuntamiento de Murcia
Concejalía de Deportes, Juventud y Turismo 

Servicio de Juventud 

Calle Cronista Carlos Valcárcel, 6 

30008 MURCIA.- 

Tlf. 968 231 589 - Fax 968 234 033 

Correo electrónico juventud@ayto-murcia.es 

www.informajoven.org

2 

Actividad Nº 

Tipo de 

actividad 

Fechas/ día semana/ 

hora 
Organización o persona  responsable 

CIF / NIF Nombre 

14. Masterclass “Fotografía 6 Lúdico Martes 18 de mayo de 

19:00 a 21:00h, 

P3000029C CLJM 

15. Masterclass “Montaje 

de vídeo artístico” 

6 Lúdico Martes 25 de mayo de 

19:00 a 21:00h, 

P3000029C CLJM 

16. Taller de ajedrez 

( La Nave más joven) 

6 Deportivo Viernes de 17:00 a 

18:30h 

P3000029C CLJM 

17. Taller de improvisación 

 teatral 

6 Artístico Lunes de 18:30 a 

19:30h 

P3000029C CLJM 

Nº Decreto: 202105993
FIRMADO
1.- JEFA DE SERVICIO JUVENTUD, MARIA LUZ CANO TOLEDO, a 19 de Abril de 2021
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 19 de Abril de 2021
3.- CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD, JUVENTUD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, MARIA TERESA FRANCO MARTINEZ, a 20 de Abril de 2021

Página 4 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

km
S

*U
D

Q
on

oX
B

g-
tm

ku
G

uP
E

b+
gN

Z
oe

et
sX

m
nP

B
U

Q

Fecha de impresión: Miércoles, 21 de Abril de 2021 8:35



Ayuntamiento de Murcia
Concejalía de Deportes, Juventud y Turismo
Servicio de Juventud

Calle Cronista Carlos Valcárcel, 6
30008 MURCIA.-

Tlf. 968 231 589 - Fax 968 234 033
Correo electrónico juventud@ayto-murcia.es
www.informajoven.org

PROGRAMACIÓN ACTIVIDADES PARTICIPACIÓN JUVENIL

Espacio /
Centro : Espacio Juvenil 585 m2

Período:
Abril,  mayo y junio de 2021

Entidad 
gestora:

Consejo Local de La Juventud 
de Murcia 

Persona responsable: Maria 
Luisa Carrasco de la Sierra

CLJM: Consejo local de la Juventud de Murcia

PROGRAMACIÓN ESPACIO JOVEN 585 

Actividad Nº Tipo de 
actividad 

Fecha/día
semana/hora

Organización o persona 
responsable

CIF/NIF Organización
1. Clases de preparación para empleo público, 

adaptadas para personas con discapacidad 

intelectual.

10 Formación Miércoles y jueves 
de 10:30 a 12:30h 
y de 17:00 a 19:00

G30239578 CEOM

2. Taller de actuaciones del grupo de 
empleo de Autogestores de la Asociación

10 Formación Dos martes al mes 
de 17:00 a 18:30h

G30239578 CEOM

3. Taller de empleo, cursos formativos 10 Formación De lunes a viernes 
de 10:00 a 14:00h

G30239578 CEOM

4. Orientaciones laborales a jóvenes 6 Formación Lunes de 10:00 a 
13:00h

G30239578 CEOM

5. Formación para desempleados 10 Formación Martes y miércoles 
de 10:00 a 14:00h

G80656570 ACNUR

6. Taller de habilidades sociales y bienestar 7 Formación Lunes de 17:00 a 
20:00h y jueves de 
19:00 a 20:30h

G73898694 ATEMYTEA

7. Clases de español para refugiados 10 Formación Lunes de 17:00 a 
19:00h

G05513999 PAREM

8. Soporte psicoeducativo a enfermos con 
trastorno

bipolar 

10 Social 2 jueves al mes de 
17:30 a 19:30h

48520427H EL ASCENSOR

9. Grupos de apoyo mutuo 10 Social Martes de 17:00 a 
19:00 y miércoles 
de 19:30  21:00

G05513759 EN EL LÍMITE DE 
LA REGIÓN DE 
MURCIA

10. Atención a socios de la asociación 10 Social Martes de 17:00 a 
21:00h

G30511596 CLUB 
UNIVERSITARIO 
DE MONTAÑA

11. Proyecciones de películas para los socios 10 Social 3º miércoles del 
mes de 20:00 a 
21:00h

G30511596 CLUB 
UNIVERSITARIO 
DE MONTAÑA

12.
  

Reuniones mensuales de voluntarios 
para Programar actividades de 
Educación para la paz.

10 Social 1º miércoles de 
19:00 a 21:00h

G81984601 EDUCACIÓN 
PARA LA PAZ

13. “Programa Sexualidad Adolescente”, un 
proyecto dedicado a los adolescentes de 
esta región 

10 Formación 2º y 4º de cada 
mes de 17:00 a 
18:00h

G73832362
P3000029C

ASSEX Y CLJM

1

Nº Decreto: 202105993
FIRMADO
1.- JEFA DE SERVICIO JUVENTUD, MARIA LUZ CANO TOLEDO, a 19 de Abril de 2021
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 19 de Abril de 2021
3.- CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD, JUVENTUD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, MARIA TERESA FRANCO MARTINEZ, a 20 de Abril de 2021

Página 5 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

km
S

*U
D

Q
on

oX
B

g-
tm

ku
G

uP
E

b+
gN

Z
oe

et
sX

m
nP

B
U

Q

Fecha de impresión: Miércoles, 21 de Abril de 2021 8:35



Ayuntamiento de Murcia
Concejalía de Deportes, Juventud y Turismo
Servicio de Juventud

Calle Cronista Carlos Valcárcel, 6
30008 MURCIA.-

Tlf. 968 231 589 - Fax 968 234 033
Correo electrónico juventud@ayto-murcia.es
www.informajoven.org

para que entre ellos puedan compartir, a 
través de encuentros periódicos, las 
inquietudes que  surgen respecto a su 
sexualidad, las relaciones afectivas  y 
sexuales, enriqueciendo, a través  de un 
coordinador experto en estas temáticas. 

14. l0Construcciones y pintado de figuras 
entre miembros de la asociación

Lúdica Miércoles de 17:00 
a 20:00h y sábados 
de 11:00 a 13:00 y 
de 17:00 a 21:00h

G05543632 ASOCIACIÓN 
MODELISTAS 
REGIÓN DE 
MURCIA

15. Asesoría psicosocial para jóvenes 4 Asesoría para 
jóvenes 

Miércoles alternos 
de 17:00 a 19:00h

CONCEJALÍA DE JUVENTUD

ÁREA PSICOSOCIAL

16. Talleres de inglés y francés 10 Idiomas Viernes de 17:00 a 
19:30h

CLUB MUNICIPAL DE IDIOMAS

CONCEJALÍA DE JUVENTUD

17. Taller de :

● Guitarra iniciación

● Guitarra intermedio

● Lengua de signos iniciación

● Lengua de signos intermedio

● Cómic Manga iniciación

● Cómic Manga avanzado

10 Lúdica Viernes de 17:00 a 
20:50   y sábados 
de 11:00 a 13:00 y 
de 17:00 a 20:50h

REDES PARA EL TIEMPO LIBRE 
CONCEJALÍA DE JUVENTUD

18. Taller de yoga grupo I para acabar el día 10 Lúdica Lunes y miércoles 
de 19:00 a 20:00h

P3000029C CLJM

19. Taller de hipopresivos 10 Lúdica Lunes y miércoles 
de 17:45 a 18:30h

P3000029C CLJM

20. Taller de yoga grupo II 10 Lúdica Martes y jueves de 
17:30 a  18:30h

P3000029C CLJM

21. Taller de fotografía inicial 10 Lúdica Martes de 19:30 a 
21:00h

P3000029C CLJM

22. Taller de fotografía avanzada 10 Lúdica Jueves de 19:15 a 
20:45h

P3000029C CLJM

23. Taller suéltate la voz

(Programa 585 más joven)

10 Musical Lunes de 19:15 a 
21:45h

P3000029C CLJM

24. Taller de chino ( online) 10 Idiomas Jueves de 17:00 a 
18:00h

P3000029C CLJM

25. Taller de inglés B1 ( online) 10 Idiomas Miércoles de 
19:30 a 21:00h

P3000029C CLJM

26. Masterclass “Cocina murciana” online

( Programa reconecta)

10 Lúdica Martes 9 de junio 
de 10:00 a 12:00h

P3000029C CLJM

27. Masterclass “Mandala en cristal”

( Programa reconecta)

10 Lúdica Martes 4 de mayo 
de 19:00h a 
21:00h

P3000029C CLJM

28. Masterclass “Maquillaje natural” online

( Programa reconecta)

10 Lúdica Jueves 6 de mayo 
de 19:00h a 
21:00h,

P3000029C CLJM

29. Masterclass “Maquillaje de noche” 

online ( Programa reconecta)
10 Lúdica Jueves 20 de mayo 

de 19:00h a 
21:00h

P3000029C CLJM

30. Masterclass “Community Manager” 10 Lúdica Jueves 27 de mayo 
de 19:00 a 21:00h

P3000029C CLJM

Nº Decreto: 202105993
FIRMADO
1.- JEFA DE SERVICIO JUVENTUD, MARIA LUZ CANO TOLEDO, a 19 de Abril de 2021
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 19 de Abril de 2021
3.- CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD, JUVENTUD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, MARIA TERESA FRANCO MARTINEZ, a 20 de Abril de 2021

Página 6 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

km
S

*U
D

Q
on

oX
B

g-
tm

ku
G

uP
E

b+
gN

Z
oe

et
sX

m
nP

B
U

Q

Fecha de impresión: Miércoles, 21 de Abril de 2021 8:35



Ayuntamiento de Murcia
Concejalía de Deportes, Juventud y Turismo
Servicio de Juventud

Calle Cronista Carlos Valcárcel, 6
30008 MURCIA.-

Tlf. 968 231 589 - Fax 968 234 033
Correo electrónico juventud@ayto-murcia.es
www.informajoven.org

( Programa reconecta)

31. Masterclass “Nutrición saludable y 
vegetariana” online

( Programa reconecta)

10 Lúdica Martes 1 de junio 
de 19:00 a 21:00h

P3000029C CLJM

32. Masterclass “Interiorismo”

( Programa reconecta)

10 Lúdica Martes 8 de junio 
de 19:00 a 21:00h

P3000029C CLJM

33. Masterclass “Crea tu mascarilla 
personalizada”

( Programa reconecta)

10 Lúdica Jueves 10 de junio 
de 19:00 a 21:00h

P3000029C CLJM

34. Masterclass “Post e story en instagram”

( Programa reconecta)

10 Lúdica Martes 15 de junio 
de 19:00 a 21:00h

P3000029C CLJM

35. Masterclass bordado en bastidor

( Programa reconecta)

10 Lúdica Jueves 13 de mayo 
de 19:00 a 21:00h

P3000029C CLJM

36. Masterclass de K-pop online

( Programa reconecta)

10 Lúdica Jueves 3 de junio 
de 19:00 a 21:00h

P3000029C CLJM

37. Taller de teatro

( Programa 585 más joven)

10 Artística Jueves de 19:00 a 
20:30

P3000029C CLJM

38. Hablar en público 10 Formación Miércoles de 
17:30 a 19:00

P3000029C CLJM

39. Taller de ajedrez 10 Deportiva Viernes de 17:00 a 
21:00h

G73644940 EDUCAAJEDREZ

40. Taller de GAP ( online) 10 Deportiva Lunes y miércoles 
de 20:00 a 21:00 
h.

P3000029C CLJM

41. Diseño cartel programación Centros Juv. B05556873 OMNI

3

Nº Decreto: 202105993
FIRMADO
1.- JEFA DE SERVICIO JUVENTUD, MARIA LUZ CANO TOLEDO, a 19 de Abril de 2021
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 19 de Abril de 2021
3.- CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD, JUVENTUD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, MARIA TERESA FRANCO MARTINEZ, a 20 de Abril de 2021

Página 7 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

km
S

*U
D

Q
on

oX
B

g-
tm

ku
G

uP
E

b+
gN

Z
oe

et
sX

m
nP

B
U

Q

Fecha de impresión: Miércoles, 21 de Abril de 2021 8:35



Ayuntamiento de Murcia 

Concejalía de Deportes, Juventud y Turismo 

Servicio de Juventud 

Calle Cronista Carlos Valcárcel, 6 

30008 MURCIA.- 

Tlf. 968 231 589 - Fax 968 234 033 

Correo electrónicojuventud@ayto-murcia.es 

www.informajoven.org 

 
1 

PROGRAMACIÓN ACTIVIDADES PARTICIPACIÓN JUVENIL 

 

Espacio/Centro Espacio Juvenil El Palmar Periodo Abril , Mayo y Junio de  

2021 

Entidad gestora Consejo Local de la Juventud de Murcia Persona responsable Manuel Párraga Ruiz 
 

 
PROGRAMACIÓN ESPACIO JOVEN EL PALMAR (DENTRO DEL CENTRO) 

 

Actividad Nº de pers. 

Tipo de 

actividad  Fechas/ díasemana/ hora 
Organización o persona  responsable 

CIF / NIF Nombre  

1.  INGLÉS ADULTOS B 1 9+monitor Idiomas  Martes y jueves 18:15-19:15 P-3000029-C CLJ Murcia 

2.  GUITARRA 9+monitor Musical  Lunes 18 :00-19 :00 P-3000029-C CLJ Murcia 

3.  INGLÉS  INFANTIL   (9-14 años) 9+monitor Idiomas Martes y jueves 17:10-18:10 P-3000029-C CLJ Murcia 

4.  PILATES martes y jueves 9+monitor Deportiva Martes y jueves 20:00-21:00 P-3000029-C CLJ Murcia 

5.  PILATES  lunes y  miércoles 9+monitor Deportiva  Lunes y miércoles 17:00-18:00 P-3000029-C CLJ Murcia 

6.  PILATES viernes mañana  9+monitor Deportiva Viernes 10:30-12:00 P-3000029-C CLJ Murcia 

7.  YOGA martes y jueves  9+monitor Relajación Martes y jueves 20:00-21:00 P-3000029-C CLJ Murcia 

8.  YOGA  lunes y miércoles   9+monitor Relajación Lunes y miércoles 20:00-21:00 P-3000029-C CLJ Murcia 

9.  YOGA viernes en la mañana 9+monitor Relajación Viernes 11 :00 a 12 :30 P-3000029-C CLJ Murcia 

10.   ESTIRAMIENTOS DE BALLET  1 

 (10-15 años)  

9+monitor Deportiva Lunes y miércoles de 18 :30 a 

19 :30  

P-3000029-C CLJ Murcia 

11.  ESTIRAMIENTOS DE  BALLET  2  

(15-20 años) 

9+monitor Deportiva Lunes y miércoles de 19 :45 a 

20 :45 

P-3000029-C CLJ Murcia 

12.  MEDITACIÓN SONORA 9+monitor Relajación Miércoles 17 :00-18 :30 P-3000029-C CLJ Murcia 

13.  SUELTATE LA VOZ 9+monitor Relajación Miércoles 19 :00-20 :30 P-3000029-C CLJ Murcia 

14.  INICIATIVAS LOCALES proyecto 13-17 9+monitor Social Martes y jueves de 19 :30 a 

21 :00 

B-30495345 Iniciativas locales  

15.  QUEDADA DE CINE 10 Lúdica  Sábado 8 de Mayo de 10 :00 a 

14 :00 

P-3000029-C CLJ Murcia 

16.  EXPOSICIÓN Y TALLER DE PINTURAS Y 

MINIATURAS Masterclass  dentro del 

programa reconecta 

9+monitor Lúdica  Sábado 15 de Mayo de 10 :00 

a 14 :00 

P-3000029-C CLJ Murcia 

17.  MEGAQUEDADAS juegos de mesa  10 Lúdica  Sábado 22 de Mayo 

De 10 :00 a 14 :00 

G-73447369 ASOCIACIONEL 

DUENDE 

18.  TORNEO DE TENIS DE MESA 

(al aire libre , patio de Espacio Joven ) 

9+monitor Deportiva Sábado 29 de Mayo  

De 10 :00 a 14 :00 

G-30343776 CLUB CIRCULO 

CULTURAL EL 

PALMAR 

19.  Masterclass Yoga , día internacional del 

Yoga  

9+monitor Relajación Sábado 19 de junio de 11 :00 a 

13 :30 

P-3000029-C CLJ Murcia 

20.  EL PALMAR + JOVEN: COMBOS 4    Musical 

(cuerda) 

Lunes  de 19 :00-21 :00 P-3000029-C CLJ Murcia 

21.  ASOCIACIÓN EL DUENDE  juegos de 

mesa 

10 Lúdica Sábados 17:00-21:00 G-73447369 ASOCIACIÓN EL 

DUENDE 

22.  ASESORIA PISCOSOCIAL PARA 

JOVENES           

2 Asesoría 
Juvenil  

 
. Miércoles alternos de 17 :00 a 

19 :00     

          Concejalía de Juventud 

 

 

23.  ASOCIACIÓN BANDA MUSICAL EL 

PALMAR 

Solfeo y piano  

9+monitor Musical  Solfeo lunes y miércoles de 17 :00 
a 19 :00 piano martes y jueves de 

17 :00 a 18 :00 

G-73200818 Asociación Banda Muscial El 

Palmar  

Nº Decreto: 202105993
FIRMADO
1.- JEFA DE SERVICIO JUVENTUD, MARIA LUZ CANO TOLEDO, a 19 de Abril de 2021
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 19 de Abril de 2021
3.- CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD, JUVENTUD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, MARIA TERESA FRANCO MARTINEZ, a 20 de Abril de 2021

Página 8 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

km
S

*U
D

Q
on

oX
B

g-
tm

ku
G

uP
E

b+
gN

Z
oe

et
sX

m
nP

B
U

Q

Fecha de impresión: Miércoles, 21 de Abril de 2021 8:35



Ayuntamiento de Murcia 

Concejalía de Deportes, Juventud y Turismo 

Servicio de Juventud 

Calle Cronista Carlos Valcárcel, 6 

30008 MURCIA.- 

Tlf. 968 231 589 - Fax 968 234 033 

Correo electrónicojuventud@ayto-murcia.es 

www.informajoven.org 

 
2 

 
PROGRAMACIÓN ESPACIO JOVEN EL PALMAR (DENTRO DEL CENTRO) 

 

Actividad Nº de pers. 

Tipo de 

actividad  Fechas/ díasemana/ hora 
Organización o persona  responsable 

CIF / NIF Nombre  

 

24.  CLUB MUNICIPAL DE IDIOMAS 

 

 

 

9+monitor Idiomas Viernes 17:00-20:00 Concejalía de Juventud 

 

25.  ASOCIACIÓN BALLET JOVEN 

DINAMUR  realización de estiramientos 

estáticos para la mejoría de la felixibilidad 

en el Ballet  

9+monitor Deportiva   Viernes 17:15-19:15 

 

G-05525704 ASOCIACIÓN BALLET 

JOVEN DINAMUR  

26.  REDES PARA EL TIEMPO LIBRE.  

Tips de imagen para RRSS 

Edición de video  

Campeonato de Trivial 

Taller de varitas de Harry Potter  

9+monitor Lúdica 

,cultural  
Tips de imagen para RRSS 

Sábado 17/24 abril, 8/15/22 mayo 

Horario: 11:00-12:30 

Edición de video 

Sábado 29 mayo, 5/12/19/26 junio 
Horario: 11:00-12:30 

Campeonato de Trivial 

Sábado 22 mayo 
Horario: 11:00-14:00 

Taller de varitas de Harry Potter 

Sábado 22 mayo 
Horario: 17:00-20:00 

 

Concejalía de Juventud 

 

 

 

 

 

 

 

RESUMEN DE ACTIVIDADES  

Total actividades 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

Nº Decreto: 202105993
FIRMADO
1.- JEFA DE SERVICIO JUVENTUD, MARIA LUZ CANO TOLEDO, a 19 de Abril de 2021
2.- DIRECTOR OFICINA DE GOBIERNO LOCAL, AGUSTIN LAZARO MORENO, a 19 de Abril de 2021
3.- CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD, JUVENTUD Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO, MARIA TERESA FRANCO MARTINEZ, a 20 de Abril de 2021

Página 9 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

km
S

*U
D

Q
on

oX
B

g-
tm

ku
G

uP
E

b+
gN

Z
oe

et
sX

m
nP

B
U

Q

Fecha de impresión: Miércoles, 21 de Abril de 2021 8:35


